



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2022 г.

№ 517-П

Экз.№ _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2011 № 117-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 23.03.2011 № 117-П «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует отношения в сфере сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области (далее – информация).»;

б) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить и дополнить его словами «, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

2) в пункте 2:

а) абзац первый после слова «территориях» дополнить словами «в границах» и исключить из него слова «государственной власти»;

б) в абзаце четвёртом слова «государственной власти» исключить и дополнить его после слов «в соответствии с» словом «их»;

в) в абзаце восьмом слова «установлении повышенных режимов функционирования» заменить словами «установленных режимах функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС»;

г) в абзаце одиннадцатом слово «оформляется» заменить словом «документируется»;

д) в абзаце двенадцатом слово «оформляется» заменить словом «документируется»;

3) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 4.1 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4.4 слова «(городской округ, муниципальный район, поселение)» исключить;

в) в подпункте 4.5:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Кроме того, исполнительные органы Ульяновской области представляют информацию о потенциально опасных объектах, расположенных на соответствующих территориях, в федеральный орган исполнительной власти, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» и Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос», к сфере деятельности которых относится потенциально опасный объект.»;

5) в пункте 5:

а) в подпункте 5.1:

в абзаце втором слово «природной» исключить и дополнить его после слов «руководители и» словом «иные»;

в абзаце третьем слова «по телефону» заменить словами «с использованием телефонной связи»;

в абзаце четвертом слово «оформляется» заменить словом «документируется»;

в абзаце пятом слова «по телефону» заменить словами «с использованием телефонной связи», дополнить его после слова «задержки» словом «передачи» и дополнить словами «, указанных производственных неполадок»;

б) в абзацах втором – пятом подпункта 5.2 слова «по любым» заменить словами «с использованием любых»;

б) в пункте 6 слова «по имеющимся каналам и средствам» заменить словами «с использованием имеющихся каналов и средств»;

7) в абзаце четвертом пункта 7 слова «структурах и службах» заменить словами «органах и организациях»;

8) в пункте 9 слова «и других нарушениях Порядка обмена информацией в указанной области» заменить словами «факта аварии, происшествия, ЧС, а также допустившие иные нарушения настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков